

Bauherr: Shipshape Deutschland GmbH

Planung: ITT - Port Consult GmbH

KG/ Pos.Nr.	Bezeichnung	Menge Einheit	EP	GP
200	Herrichten und Erschließen			88.810,00 €
210	Herrichten			58.110,00 €
1.2.10.	Projektfläche von Unrat und Schutt befreien	25.000,00 m ²	1,00 €	25.000,00 €
1.2.20.	Bauliche Anlage abbrechen	25,00 m ³	50,00 €	1.250,00 €
1.2.30.	Kunstobjekt ausbauen und Lagern	1,00 Stk	500,00 €	500,00 €
1.2.40.	Leuchtturmspitze lösen laden transportieren wiedereinbauen	1,00 Stk	2.500,00 €	2.500,00 €
1.2.50.	Bordsteine aufnehmen - bestand	1.200,00 m	5,00 €	6.000,00 €
1.2.60.	Rinne aus Betonformsteinen aufnehmen	500,00 m	5,00 €	2.500,00 €
1.2.70.	Betonpflaster aufbrechen und aufnehmen	1.000,00 m ²	5,00 €	5.000,00 €
1.2.80.	Verbundsteinpflaster aufnehmen und einlagern.	1.000,00 m ²	5,00 €	5.000,00 €
1.2.90.	Asphaltbefestigung geradlinig trennen Einfahrt	6,00 m	35,00 €	210,00 €
1.2.100.	Wassergebundene Wegeflächen aufbrechen	1.000,00 m	7,00 €	7.000,00 €
1.2.110.	Straßenabläufe aufnehmen	25,00 stk	65,00 €	1.625,00 €
1.2.120.	Kontrollschacht aufnehmen, T <= 1,50 m	1,00 Stk	125,00 €	125,00 €
1.2.130.	vorhandene Straßenleuchten abklemmen, ausbauen, säubern	25,00 stk	50,00 €	1.250,00 €
1.2.140.	Findlinge bis 50-80 cm aufnehmen, seitlich lagern, wiedereina	10,00 Stck	15,00 €	150,00 €
220	Öffentliche Erschließung			30.700,00 €
1.4.10.	Schieberkappen angleichen	10,00 Stk	150,00 €	1.500,00 €
1.4.20.	Hydranten angleichen	1,00 stk	150,00 €	150,00 €
1.4.30.	Hausanschluss Wasser	5,00 Stk	3.120,00 €	15.600,00 €
1.5.10.	Hausanschluss Strom	5,00 Stk	2.690,00 €	13.450,00 €
300	Bauwerk - Baukonstruktionen			23.725,00 €
330	Außenwände			23.725,00 €
16.10.	Wasserbausteine liefern und einbauen Böschung LMB 10/60	365,00 to	65,00 €	23.725,00 €
400	Bauwerk - Technische Anlagen			164.100,00 €
410	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen			60.650,00 €
9.10.	Baugrube für Schacht DA 1800 herstellen	40,00 m ³	5,00 €	200,00 €
9.20.	Baugrube für Schacht DA 2240 herstellen	60,00 m ²	5,00 €	300,00 €
9.30.	Wasserhaltung nach Wahl des AN herstellen	1,00 Psch	500,00 €	500,00 €
9.40.	Baugrube wasserfrei halten/ Vorhaltung Wasserhaltung	2,00 Psch	950,00 €	1.900,00 €
9.50.	Dichtigkeitsprüfung	20,00 m	40,00 €	800,00 €
9.60.	Vorfilterschacht	1,00 St	1.600,00 €	1.600,00 €
9.70.	Schacht, Beton	1,00 St	1.700,00 €	1.700,00 €
9.80.	Regenwasserbehandlung	2,00 Stk	12.000,00 €	24.000,00 €
9.90.	Begu-Schachtabdeckungen d = 610mm	2,00 St	350,00 €	700,00 €
9.100.	Begu-Schachtabdeckungen	2,00 St	450,00 €	900,00 €
9.110.	Querende Versorgungsanlagen über 0,5 m bis 1,00 m Breite	2,00 Stk	350,00 €	700,00 €
9.120.	Längslaufende Versorgungsleitungen (Kabel) sichern.	10,00 m	30,00 €	300,00 €
9.130.	Längslaufende Versorgungsleitungen (Rohre) sichern.	10,00 m	50,00 €	500,00 €
9.140.	Rohrgraben ausheben	200,00 m ³	35,00 €	7.000,00 €
9.150.	Regenwasserkanal DN 150 inkl. Bettung und graben DIN EN	180,00 m	40,00 €	7.200,00 €
9.160.	Kontrollschacht einbauen	4,00 Stk	1.200,00 €	4.800,00 €
9.170.	Sehachtdeckel angleichen	4,00 Stk	100,00 €	400,00 €
9.180.	Straßenablauf einbauen 500/500	10,00 Stk	350,00 €	3.500,00 €
9.190.	Aufsatz f. Straßenablauf, Schlitzweite 16 mm, D 400	10,00 Stk	65,00 €	650,00 €
9.200.	BEstandsunterlagen	1,00 psch	3.000,00 €	3.000,00 €
440	Starkstromanlagen			103.450,00 €
10.10.	Kabelgraben herstellen inkl. Bettungssand und Trassenband	1.320,00 m	30,00 €	39.600,00 €
10.20.	Erdkabel NYY-J 5x10 mm ² für Straßenbeleuchtung	1.320,00 m	10,00 €	13.200,00 €
10.30.	Erdkabel NYY-J 5x2,5 mm ²	400,00 m	7,00 €	2.800,00 €
10.40.	Kopfloch für Beleuchtungsmast, LPH = 4,50 m	25,00 Stk	150,00 €	3.750,00 €
10.50.	Mastaufsatzleuchte liefern und aufbauen	25,00 Stk	1.000,00 €	25.000,00 €
10.60.	Pollerleuchten	6,00 Stk	500,00 €	3.000,00 €
10.70.	Versorgungspoller	3,00 Stk	1.800,00 €	5.400,00 €
10.80.	Schaltschrank + Schaltanlage	3,00 Stk	2.900,00 €	8.700,00 €
10.90.	Inbetriebnahme	1,00 stk	1.000,00 €	1.000,00 €
10.100.	Erarbeitung der Lagepläne und Revisionsunterlagen	1,00 Psch	1.000,00 €	1.000,00 €
500	Außenanlagen			918.326,00 €
510	Geländeflächen			121.440,00 €
2.10.	Oberboden abfahren, seitlich lagern	500,00 m ³	2,50 €	1.250,00 €
2.20.	Oberboden aufnehmen, sieben und einbauen	500,00 m ³	11,00 €	5.500,00 €
2.30.	Baubegleitende Kontrollprüfungen	1,00 Stk	2.000,00 €	2.000,00 €
2.40.	Suchgräben in Vegetationsflächen	10,00 m	30,00 €	300,00 €
2.50.	Suchgräben in befestigten Flächen	10,00 m	30,00 €	300,00 €

Bauherr: Shipshape Deutschland GmbH

Planung: ITT - Port Consult GmbH

KG/ Pos.Nr.	Bezeichnung	Menge Einheit	EP	GP
3.10.	Mineralboden lösen, laden, wieder einbauen und verdichten	5.800,00 m ³	12,00 €	69.600,00 €
3.20.	Füllkies und Füllboden liefern und einbauen	500,00 m ³	14,00 €	7.000,00 €
3.30.	Erdbaurohplanum herstellen	19.500,00 m ²	1,82 €	35.490,00 €
520	Befestigte Flächen			559.136,00 €
5.10.	Schottertragschicht	3.900,00	20,00 €	78.000,00 €
5.20.	Betonrechteckpflaster 30/20/10 cm, sandfarben	5.600,00 m ²	23,00 €	128.800,00 €
5.30.	Granitkleinsteinpflaster	700,00 m ²	35,00 €	24.500,00 €
5.40.	Basaltweg	760,00 m ²	35,00 €	26.600,00 €
5.50.	Granitkantensteine	312,00 lfdm	28,00 €	8.736,00 €
5.60.	Blindenleitsteine	300,00 m ²	35,00 €	10.500,00 €
5.70.	Rasensbord	700,00 m	25,00 €	17.500,00 €
5.80.	Rasengittersteine Parkplätze Deich	8.300,00 m ²	15,00 €	124.500,00 €
6.10.	Straße Fräsen	4.000,00 m ²	2,50 €	10.000,00 €
6.20.	Straße Bindemittel	4.000,00 m ²	2,50 €	10.000,00 €
6.30.	Deckschicht	4.000,00 m ²	20,00 €	80.000,00 €
7.10.	Spielbereich Boot 1 "Speedboot"	1,00 psch	15.000,00 €	15.000,00 €
7.20.	Spielbereich Boot 2 "Segelschiff"	1,00 psch	25.000,00 €	25.000,00 €
550	Einbauten in Außenanlagen			13.400,00 €
11.10.	Sitzbänke aus Holz	9,00 Stk	300,00 €	2.700,00 €
11.20.	Abfallbehälter mit Ascheraufsatz aufstellen	10,00 Stk	250,00 €	2.500,00 €
11.30.	Fahrradanlehnbügel	25,00 Stk	200,00 €	5.000,00 €
11.40.	Grillobjekt	2,00 Psch	500,00 €	1.000,00 €
11.50.	Fahnenmaste aufstellen	6,00 Stk	200,00 €	1.200,00 €
11.60.	Verkehrszeichen	5,00 Stk	200,00 €	1.000,00 €
570	Pflanz- und Saatflächen			204.850,00 €
12.10.	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung	5.000,00 m ²	3,00 €	15.000,00 €
12.20.	Organischen Dünger liefern und verteilen	5.000,00 m ²	2,00 €	10.000,00 €
13.10.	Intensivpflanzung	500,00 m ²	50,00 €	25.000,00 €
13.20.	Findlinge einbauen	50,00 Stk	50,00 €	2.500,00 €
13.30.	Fertigstellungspflege	5.000,00 m ²	1,00 €	5.000,00 €
14.10.	Feinplanum	5.000,00 m ²	1,82 €	9.100,00 €
14.20.	Fertigrasen	1.250,00 m ²	5,00 €	6.250,00 €
14.30.	Strandhafer 7 Stck /m ²	3.300,00 m ²	40,00 €	132.000,00 €
590	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen			19.500,00 €
15.10.	Baustelle einrichten	1,00 psch	15.000,00 €	15.000,00 €
15.20.	Baustelle räumen	1,00 psch	3.000,00 €	3.000,00 €
15.30.	Bauzaun	300,00 m	5,00 €	1.500,00 €
600	Ausstattung und Kunstwerke			3.500,00 €
610	Ausstattung			3.500,00 €
8.10.	Holz Sitzbalken	350,00 m	10,00 €	3.500,00 €
700	Baunebenkosten			194.000,00 €
730	Architekten- und Ingenieurleistungen			166.000,00 €
19.10.	Architektenhonorar	1,00 psch	166.000,00 €	166.000,00 €
740	Gutachten und Beratung			28.000,00 €
21.10.	Bodenuntersuchungen	1,00 psch	15.000,00 €	15.000,00 €
22.10.	Vermessung	1,00 psch	8.000,00 €	8.000,00 €
23.10.	Sicherheitskoordinator	1,00 psch	5.000,00 €	5.000,00 €
	Gesamt			1.392.461,00 €